Результати обговорення
проекту освітньо-професійної програми (зміни до ОПП)

Облік і оподаткування (2023)
за спеціальністю 071 Облік і оподаткування

ОПС фаховий молодший бакалавр

№
з/п

Автор пропозиції / відношення до

групи стейкхолдерів (здобувані освіти,

студрада, НІШ, зовнішня

(всеукраїнська/ закордонна) академічна

спільнота, стейкхолдери (практики),

експерти НАЗЯВО, ГЕР)

Дата надходження пропозиції / її оформлення

(Рецензії академспільноти, стейкхолдерів

(роботодавців), протоколи засідань студради,

засідання ради стейкхолдерів, круглі столи,

відкриті семінари, конференції, рекомендації

експертів НАЗЯВО, ГЕР та ін.)

Суть пропозиції, її обгрунтування Інформація від гаранта ОП про

врахування пропозиції /

обгрунтування причини

неврахування пропозиції

1 Свирида О.В.,
гарант, група забезп еч ен н я

Засідан н я ц и к л о в о ї ком іс ії обл іково-
екон ом ічн и х ди сц и п л ін

в ід «28» квітня 2023р
П Р О Т О К О Л № 9

в

В ідп овідн о до М етоди ч н и х реком ен дац ій «Р озроблення
о св ітн ьо -п роф есій н о ї п рограм и та навчальн ого плану
п ідготовки здобувач ів ф ах о во ї п ередви щ ої осв іти » (2022 р.),
пропоную :
1. В стан ови ти обсяг од н іє ї о св ітн ьо ї ком п он ен ти не м енш е

3 кредитів Є К ТС ;
2. П ри визн ачен н і к ількості осв ітн іх ком п он ен т у О П П та їх

обсягу врахувати , щ о оп ти м ал ьн а к ільк ість осв ітн іх
ком п он ен тів на навчальн и й р ік (о б о в ’язкови х і
ви б іркови х з урахуван н ям практик) стан ови ть 16 та
в ідп овідн о до 8 на сем естр;

3. В вести до О П П (п роект 2024 року) С К 13, С К 14, С К 15,
С К 16 та PH 21, PH 22 , PH 23, які ф орм ую ть освітн і
ком поненти ви б іркови х блоків:
- С К 13. Здатність аналізуват и й структурувати

проблеми організації, приймат и ефективні управлінські
ріш ення т а забезпечувати їх реалізацію .

- С К 14. Здатність організувати обліковий процес т а
обирати систему оподаткування для різних суб'єктів
господарювання.

- С К 15. Застосовувати м ет одики проведення аудит у
послуг з надання впевненості.

- С К 16. Здатність аналізуват и механізм взаємин
корист увачів засобів з казначейською системою, управлят и
механізмом перерахування бюдж ет них засобів через органи
Д ерж авного казначейства

П роп ози ц ії враховані.
Зм ін и подан і у п роект О П П
2023 року

№
з/п

Автор пропозиції / відношення до

групи стейкхолдерів (здобувані освіти,

студрада, НІНІ, зовнішня

(всеукраїнська/ закордонна) академічна

спільнота, стейкхолдери (практики),

експерти НАЗЯВО, ГЕР)

Дата надходження пропозиції / її оформлення

(Рецензії академспільноти, стейкхолдерів

(роботодавців), протоколи засідань студради,

засідання ради стейкхолдерів, круглі столи,

відкриті семінари, конференції, рекомендації

експертів НАЗЯВО, ГЕР та ін.)

Суть пропозиції, її обгрунтування Інформація від гаранта ОП про

врахування пропозиції /

обгрунтування причини

неврахування пропозиції

*

— Р Н 21. Розуміти особливості практики здійснення
обліку, аналізу, контролю, аудит у та оподаткування
діяльност і підприємств різних форм власності,
організаційно-правових форм господарювання та видів
економічної діяльності.

— РН. 22. Розуміти теорет ичні засади аудиту т а вміти
заст осовуват и його м ет оди і процедури. Ідентифіковувати
т а оцінювати ризики господарської діяльності
підприємств.

— Р Н 23. Аналізуват и бюдж етні повноваж ення
казначейства, властиві ринковій економіці. Знат и сутність
і призначення бю дж ет ної класифікації, ум ови обліку й
звіт ност і в системі казначейства

4. В и клю чи ти з О П П (ред акц ія 2023 р .) ЗК 9, ЗК 10, ЗК 11,
ЗК 12, ЗК 13; С К 13, С К 14, С К 15, С К 16; П Р 19, П Р 20,
П Р 21 , П Р 22 , П Р 23, П Р 24, П Р 25, оск ільки вон и не
п ередб ач ен і С тан д артом ф ах о во ї п ередви щ ої осв іти
У країн и (наказ М О Н від 22.06 .2021 р. № 698);

5. П ереглянути назву О К «К урсова робота зі спец іальн ості»
т а ви класти ї ї у р ед ак ц ії «К урсова робота з ф ін ан сового
обл іку» , щ о ч ітк о ви зн ачає область досл ідж ен н я , щ о
роби ть завдан н я зд обуван а б ільш зрозум іли м як для
нього сам ого , так і для викладача. В она д ає м ож ли вість
точ н іш е сф орм ул ю вати тем у, щ о д озволяє ун и кн ути
розм и ти х чи занадто загальн и х тем у курсових роботах .

2 Свирида О.В.,
гарант, група забезп ечен н я

Засідання ц и клово ї ком іс ії обл іково-
екон ом ічн и х ди сц и п л ін

від «28» квітня 2023р
П Р О Т О К О Л № 9

У точн и ти особливості О П П . П роп ози ц ія обгрун тован а
н еобх ідн істю поглиблення осн овн ого ф окусу та особ л и востей
О П П .

В нести наступн і зм ін и в обов 'язков і осв ітн і ком поненти:
О К «Правознавство» перенест и з 5 семест ру у
семестр,
О К «Соціологія і соціальна інклюзія» перенести з 3

П роп ози ц ії врахован і.
Зм ін и подан і у проекті
О П П 2023 року

№
з/п

Автор пропозиції / відношення до

групи стейкхолдерів (здобувані освіти,

студрада, НІНІ, зовнішня

(всеукраїнська/ закордонна) академічна

спільнота, стейкхолдери (практики),

експерти НАЗЯВО, ГЕР)

Дата надходження пропозиції / її оформлення

(Рецензії академспільноги, стейкхолдерів

(роботодавців), протоколи засідань студради,

засідання ради стейкхолдерів, круглі столи,

відкриті семінари, конференції, рекомендації

експертів НАЗЯВО, ГЕР та ін.)

Суть пропозиції, її обгрунтування Інформація від гаранта ОП про

врахування пропозиції /

обґрунтування причини

неврахування пропозиції

семестру у 4 семестр,
О К «Українська м ова у професійній діяльності»
перенести з 4 семест ру у 5 семестр,
О К «Охорона праці, безпека ж ит т єдіяльност і та
цивільний захист», О К «Економічний аналіз», ОК
«Контроль і ревізія» перенести з 5 семест ру у 6
семестр.

В н есен н я зм ін в осв ітн ю п рограм у зум овлен е н еобх ідн істю
п риведення О П П галузі знань 07 У п равл ін н я та
ад м ін іструван н я до вим ог стан дарту ф ахово ї передви щ ої
осв іти та м етод и чн и х рек о м ен д ац ій щ одо р озроб ки осв ітн ьо-
п роф есій н о ї програм и та навчальн ого плану п ідготовки
здобувач ів ф ахово ї п еред в и щ о ї освіти .

3 Г л ь о с І .Р . ,
голова ц и клово ї ком іс ії обл іково-
екон ом ічн и х ди сциплін ,
група забезпечення

Засідання ц и клово ї к ом іс ії обл іково-
екон ом ічн и х ди сц и п л ін

від «28» квітня 2023р
П РО Т О К О Л № 9

0

Ін тегрувати О К П л ан уван н я та орган ізац ія д іяльн ості
п ід п ри єм ства та О К М ен ед ж м ен т та м аркети н г в О К
О рган ізац ія та уп равління п ідприєм ством , щ о забезп ечи ть
ц іл існ е бачення процесів орган ізац ії, п лан уван н я та
управл ін н я.

С кори гувати назву О К «О хорон а праці та безп ека
ж и ттєд іяльн ості» н а О К «О хорон а праці, безп ека
ж и ттєд іяльн ості та цивільн и й захи ст» . Зб ільш и ти к ільк ість
кредитів з О К «О хорон а праці, безп ека ж и ттєд іяльн ості та
ц и в іл ьн и й захи ст» , з м етою введен н я тем ати ки з цивільного
захи сту та забезп ечен н я PH 18.

П роп он ую вилучити з О П П освітн і ком поненти «Н авчальн а
п ракти ка з ін ф орм ац ій н и х систем і техн ологій в обл іку» ,
« Н авч ал ьн а практика з ін ф орм ати ки і к о м п ’ю терн о ї техн іки »
в з в ’язку з обм еж енням к ількост і осв ітн іх к ом п он ен т та
зб іл ьш ен н ям кредитів на вивчення О К «Ін ф орм ац ій н і
техн ології» та О К «Ін ф орм ац ій н і си стем и і тех н о л о гії в
обліку» (за р ахун ок зб іл ьш ен н я годи н н а п ракти ч н і роботи ).

П роп ози ц ії врахован і.
Зм іни подані у проекті
О П П 2023 року

П ропозиц ія врахована.
О К «О хорон а праці,
безп ека ж и ттєд іяльн ості та
цивільн и й захист»
зб ільш ен о до 4 кредитів

/

№
з/п

Автор пропозиції / відношення до

групи стейкхолдерів (здобувані освіти,

студрада, НІНІ, зовнішня

(всеукраїнська/ закордонна) академічна

спільнота, стейкхолдери (практики),

експерти НАЗЯВО, ГЕР)

Дата надходження пропозиції / її оформлення

(Рецензії академспільноти, стейкхолдерів

(роботодавців), протоколи засідань студради,

засідання ради стейкхолдерів, круглі столи,

відкриті семінари, конференції, рекомендації

експертів НАЗЯВО, ГЕР та ін.)

Суть пропозиції, її обгрунтування Інформація від гаранта ОП про

врахування пропозиції /

обгрунтування причини

неврахування пропозиції

4 Г е р а с и м о в а Т .І .,
група забезп ечен н я

Засідання ц и к лов о ї к о м іс ії обл іково-
екон ом ічн и х ди сц и п л ін

від «28» квітня 2023р
П РО Т О К О Л № 9

П ропоную ви л уч и ти з О П П осв ітню ком поненту «О сн ови
ф ілософ ськи х знань» в зв ’я зк у з обм еж енням кількості
осв ітн іх ком п он ен т т а н адання п ереваги ком понентам , які
спрям ован і на проф есійну п ід готовку здобувач ів освіти .

П ропозиц ія врахована.
В ивільнені кредити
перерозп од ілен о м іж
осв ітн ім и к ом п он ен там и
О П . Ц е дозволило
оп ти м ізувати навчальне
наван таж ен н я на
здобувана.
Зм ін а подан а у проекті
О П П 2023 року

5 Г о д о в а н ю к А. В.,
академ сп ільн ота

Засідання ц и к л о в о ї к о м іс ії обл іково-
екон ом ічн и х ди сц и п л ін

від «28» квітн я 2023р
П Р О Т О К О Л № 9

(Анкетування)

В О П П в доп овн ен н я до ви зн ачен и х С тандартом результатів
навчання пропоную додати окрем и й РН 20, що ф орм ується в
О К «Ф ізи чн е виховання»:

Р Н 20. Застосовувати і використовувати р ізн і види та
форми рухово ї активності для ведення здорового способу
життя.

П ропозиц ія врахована.
Зм ін а подана у проекті
О П П 2023 року

6 Г у м е н ю к І.М .,
голова ц и клово ї ком іс ії
ф ун дам ен тальн и х ди сц и п л ін ,
академ сп ільн ота

Засідання ц и к л о в о ї ком іс ії обл іково-
екон ом ічн и х ди сц и п л ін

від «28» квітн я 2023р
П Р О Т О К О Л № 9

0

Ін тегрувати О К Історія У к р аїн и та О К К ул ьтурол огія в
ком б ін ован у О К Історія у к р а їн ськ о ї держ авн ості та культури ,
де о к рем и й м одуль п рисвятити вивченню зм істу і
особ ли востей розви тку ук р а їн ськ о ї м атер іал ьн о ї т а д уховн о ї
культури , ї ї в заєм о зв ’язок зі св ітовою культурою , з м етою
створен н я більш ком п лексн ого н авчального курсу та
ви д ілення н а його вивчення б ільш е кредитів Є К Т С .

В О П П в д оп овн ен н я д о ви зн ачен и х С тан дартом результатів
навчання п ропоную додати окрем и й РН 19, щ о ф орм ується в
О К «Істор ія у к р а їн ськ о ї держ авн ості т а культури»:

Р Н 19. Зберігати та примнож уват и моральні, культурні
цінності, формувати гідне ставлення до надбань іст орії та
національної культури

П роп ози ц ії врахован і.
Зм ін и подан і у проекті
О П П 2023 року

7 М е л ь н и к А .М .,
проф есор каф едри циф рових,
осв ітн іх та соц іоекон ом іч н и х

Засідання ц и к лов о ї к о м іс ії обл іково-
екон ом ічн и х дисц и п л ін

в ід «28» квітня 2023р

Зм ін и ти н азву О К Ін ф орм ати к а і к о м п ’ю терн а тех н ік а на
Ін ф орм ац ій н і техн ології, о ск іл ьки терм ін «техн ології»
охоп л ю є б ільш ш и роки й сп ектр суч асн и х тем , в к л ю чає не

П роп ози ц ія врахована.
З м ін а подана у проекті
О П П 2023 року

/

№
з/п

Автор пропозиції / відношення до

групи стейкхолдерів (здобувані освіти,

сгудрада, НІНІ, зовнішня

(всеукраїнська/ закордонна) академічна

спільнота, стейкхолдери (практики),

експерти НАЗЯВО, ГЕР)

Дата надходження пропозиції / її оформлення

(Рецензії академспільнота, стейкхолдерів

(роботодавців), протоколи засідань студради,

засідання ради стейкхолдерів, круглі столи,

відкриті семінари, конференції, рекомендації

експертів НАЗЯВО, ГЕР та ін.)

Суть пропозиції, її обгрунтування Інформація від гаранта ОП про

врахування пропозиції /

обгрунтування причини

неврахування пропозиції

техн ологій ЗУ Н У П Р О Т О К О Л № 9 л и ш е ком п 'ю терн у техн ік у та програм н е забезп ечен н я, але й
так і асп екти , як си стем и управл ін н я базам и даних, м ереж еві
техн ології, к ібербезпека, хм арн і техн ології, ш тучн и й
інтелект, B ig D ata тощ о. Ц е р оби ть дисц и п л ін у б ільш
сучасн ою та актуальною .

8 Тимків А .О.,
академ сп ільн ота

Засідання ц и к лов о ї ком іс ії обл іково-
екон ом ічн и х ди сц и п л ін

від «28» квітня 2023р
П Р О Т О К О Л № 9

Інтегрувати О К Грош і і кредит т а О К Ф інанси в ком б ін ован у
О К Ф ін ан си , грош і і креди т з м етою створен н я більш
ком п л ексн ого навчальн ого курсу т а ви д ілен н я н а ви вчен н я
дан ого курсу б ільш е кредитів Є К Т С .

П ропозиц ія врахована.
Зм ін а подана у проекті
О П П 2023 року

9 О лександр Іванов,
здобувай освіти ,
В С П К ам 'ян ец ь-П одільськи й
ф аховий коледж Н РЗВ О «К П Д І»

Засідан н я
С ту д ен тсько ї ради

П ротокол № 26
від 20 березня 2023

В вести до ви б іркови х к ом п он ен т О К «О блік і зв ітн ість в
оп одаткуван н і» з м етою ф орм уван н я н ави чок п рави льн о
вести п одаткови й облік, кон тролю вати прави льн ість
нарахуван н я податків і еф екти вн о взаєм од іяти з п одатковим и
органам и.

П роп ози ц ія врахована.
Зм ін а подана у проекті
О П П 2023 року

10 Байдецький В .В .,
головний бухгалтер
ПП «К ап італ -Б уд сучасне
буд івництво» ,
стейкхолдер

Р ец ен зія

Засідан н я рад и С тей кхолдер ів
П ротокол № 4

від 19 травня 2023 р

П ерен ести проведення н авчальн и х практик перед
ви роб н и чою практикою , оск іл ьки ви робнича п ракти ка
сп ри яє п ід ви щ ен н ю п роф есійного р івня і д ілови х якостей
ви п ускн и к ів з обл іку і оп одаткуван ня , ф орм ує ум ін н я і
н авички сам остій н о ї роботи по оволод ін н ю п роф есійним и
ф ункц іям и , сприяє набуттю п ракти чн ого досв ід у п роф есійної
д іяльності на виробництві. П ідгрунтям для п роходж ення
ви ро б н и ч о ї практики є отри м ан і п рактичн і навички т а ум ін н я
в процесі теорети ч н ого н авчання та н авчальних практик.

П роп ози ц ія врахована.
Зм ін а подана у проекті
О П П 2023 року

11 Чисановська Г .М .,
головн и й бухгалтер
К ам ’ян ец ь-П одільського
колективного ш вейного
п ід п р и є м с т в а ,
стейкхолдер

Рецензія

Засідан н я р ад и С тей кхолдер ів
П ротокол № 4

від 19 травня 2023 р

О зн ай ом и вш и сь із зм ін ам и , які вносяться у О світн ьо-
п роф есій н у програм у «О блік і оп одаткуван ня» за осв ітн ьо-
проф есій н и м ступенем ф ахови й м олодш ий бакалавр
сп ец іальн ост і 071 «О бл ік і оп одаткуван ня» , п ропонуєм о
п од ілити н авчальну ди сц и п л ін у «Ф ін ан сови й обл ік» на дві
ди сц и п л ін и : «Ф ін ан сови й обл ік І» і «Ф ін ан сови й обл ік II»,
які є п роф ільним и для д ан о ї сп ец іальн ості та потребую ть
б ільш детальн ого вивчення . Т акож п ри поділ і ауд и тор них
годи н за д ан и м и д и сц и п л ін ам и зб іл ьш и ти к ільк ість годин

П роп ози ц ія врахована.
Зм ін а п одан а у проекті
О П П 2023 року

/

№
з/п

Автор пропозиції / відношення до

групи стейкхолдерів (здобувачі освіти,

студрада, НІНІ, зовнішня
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спільнота, стейкхолдери (практики),

експерти НАЗЯВО, ГЕР)

Дата надходження пропозиції / її оформлення

(Рецензії академспільноти, стейкхолдерів

(роботодавців), протоколи засідань студради,

засідання ради стейкхолдерів, круглі столи,

відкриті семінари, конференції, рекомендації

експертів НАЗЯВО, ГЕР та ін.)

Суть пропозиції, її обгрунтування Інформація від гаранта ОП про

врахування пропозиції /

обгрунтування причини

неврахування пропозиції

п рак ти ч н о ї роботи . Т акож пропон уєм о п оси ли ти вивчення
дан и х ди сц и п л ін в ідп овід н и м и н авчальн и м и практикам и .

П роп он уєм о до о св ітн ьо -п роф есій н о ї програм и вклю чити
д и сц и п л ін у «О бл ік і зв ітн ість в оподаткуван н і» , як а б
сп ри яла засвоєн н ю загал ьн и х пи тан ь щ одо орган ізац ії
п одаткового обліку , отри м ан н ю навиків та вм інь щ одо обліку
н арахуван н я і сп равлян н я податк ів та внеск ів у сучасних
ум о вах господарю вання.

12 М айя Гурська,
ди ректор Д еп артам ен ту ек он ом іки
та розви тку ін ф раструктури
м іста К ам ’ян ец ь-П од іл ьсько ї
м ісько ї ради,
стейкхолдер

Р ецензія

Засід ан н я ради С тей кхолдер ів
П ротокол № 4

від 19 травня 2023 р

0

С хвал ьн а рец ен зія на О П П :
«...Рецензована оновлена освіт ньо-професійна програма за

спеціальністю 071 Облік і оподаткування враховує в повній
м ір і вимоги Стандарту ф ахової передвищ ої освіти за
спеціальністю 071 «Облік і оподаткування» та передбачає
динамічні процеси в освітній галузі т а в економіці в цілому.
Реалізація освіт ньо-проф есійної програми «Облік і
оподаткування» дозволяє забезпечит и досягнення
передбачених програм ній результ ат ів навчання т а набути
здобувачами ф ахової передвищ ої освіти програмних
компетентностей з і спеціальності. Програмні
компетентності, в свою чергу, включають інтегральну
компетентність, загальні т а спеціальні компетентності,
необхідні для усп іш ної діяльност і фахівця. Послідовність
вивчення освітніх компонент, перелік та обсяг обов'язкових
т а вибіркових дисциплін відповідають Структурно-логічній
схемі підготовки здобувачів ф ахової передвищ ої освіти за
спеціальністю 071 «Облік і оподаткування» і покликані
сприяти забезпеченню відповідност і програмних результ ат ів
навчання запит ам роботодавців. Вимоги до змісту,
оновлення, реалізації компетентністного підходу ОПП
створюють ум ови для усебічного розвит ку особистості
здобувана...»

13 Ладоренко Н.І.,
головний бухгалтер ф ін ан сово-
б у хгал терськ о ї служ би
Н Р ЗВ О «К ам ’ян ец ь-П од іл ьськи й

Рецензія

З а с ід а н н я р ад и С т е й к х о л д е р ів
П р о т о к о л № 4

С хвал ьн а рец ен зія на О П П :
«...О світ ньо-проф есійна програма включає всі види

аудит орної т а самост ійної робот и здобувачів освіти,
практ ичної підготовки, та регламент ує цілі, очікувані

/

№
з/п

Автор пропозиції / відношення до

групи стейкхолдерів (здобувані освіти,

сзудрада, НІНІ, зовнішня

(всеукраїнська/ закордонна) академічна

спільнота, стейкхолдери (практики),

експерти НАЗЯВО, ГЕР)

Дата надходження пропозиції / її оформлення

(Рецензії академспільноти, стейкхолдерів

(роботодавців), протоколи засідань студради,

засідання ради стейкхолдерів, круглі столи,

відкриті семінари, конференції, рекомендації

експертів НАЗЯВО, ГЕР га ін.)

Суть пропозиції, її обгрунтування Інформація від гаранта ОП про

врахування пропозиції /

обгрунтування причини

неврахування пропозиції

держ авн и й інститут»,
стейкхолдер

в ід 19 тр а в н я 2 0 2 3 р результати, зміст, ум ови реалізац ії освітнього процесу,
оцінку якост і підготовки здобувана ф ахової передвищоі
освіти. В освітньо-професійній програмі визначені програмні
компетентності, виходячи із завдань т а практичних реалій у
сф ері обліку і оподаткування. Вони розподілені на загальні
та спеціальні (фахові), найбільш відповідні для вказаної та
розглянут ої програми. Спеціальні (фахові) компетентності
дають зм огу використовувати сучасний інструментарій
т ехнології у сфері обліку і оподаткування.

Ст рукт ура ОПП дозволяє здобувачеві ф ахової передвищоі
освіти от римати індивідуальний набір знань шляхом
представлення частини вибіркових курсів...»

Гарант освітньо-професійної програми

Голова циклової комісії обліково-економічних дисциплін

Ольга СВИРИДА

Ірина ГЛЬОС

**