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РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК

на освітньо-професійну програму «Облік і оподаткування»
ОПС фаховий молодший бакалавр

за спеціальністю 071 Облік і оподаткування
галузі знань 07 Управління та адміністрування

Освітньо-професійна програма розроблена на основі стандарту фахової передвищої
освіти затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 22.04.2021 № 698
«Про затвердження стандарту фахової передвищої освіти зі спеціальності 071 Облік і
оподаткування освітньо-професійного ступеня «фаховий молодший бакалавр».

Рецензована освітньо-професійна програма «Облік і оподаткування» спрямована на
підготовку фахівців, що поєднують фундаментальні, гуманітарні, загальноекономічні
знання з практичними навичками роботи у галузі обліку і оподаткування. Освітньо-
професійна програма направлена на формування комплексу компетентностей
випускника з обліку і оподаткування.

У ході рецензування було проаналізовано матрицю відповідності програмних
компетентностей компонентам освітньо-професійної програми та матрицю
відповідності результатів навчання відповідними освітнім компонентами ОПП.
Освітньо-професійна програма включає всі види аудиторної та самостійної роботи
здобувачів освіти, практичної підготовки, та регламентує цілі, очікувані результати,
зміст, умови реалізації освітнього процесу, оцінку якості підготовки здобувана фахової
передвищої освіти. В освітньо-професійній програмі визначені програмні
компетентності, виходячи із завдань та практичних реалій у сфері обліку і
оподаткування. Вони розподілені на загальні та спеціальні (фахові), найбільш відповідні
для вказаної та розглянутої програми. Спеціальні (фахові) компетентності дають змогу
використовувати сучасний інструментарій і технології у сфері обліку і оподаткування.

Структура ОПП дозволяє здобувачеві фахової передвищої освіти отримати
індивідуальний набір знань шляхом представлення частини вибіркових курсів.

Таким чином, освітньо-професійна програма «Облік і оподаткування» за
спеціальністю 071 Облік і оподаткування галузі знань 07 Управління та
адміністрування, розроблена ВСП Кам’янець-Подільський фаховий коледж НРЗВО
«Кам’янець-Подільський державний інститут», * відповідає основним вимогам
відповідного стандарту фахової передвищої освіти за спеціальністю 071 Облік і
оподаткування, сприяє формуванню загальних і спеціальних (фахових)
компетентностей, відповідає вимогам роботодавців та може бути використана для
здійснення освітньої діяльності за спеціальністю 071 Облік і оподаткування.
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